
令和２年２月２８日 

牛久市小中学校在籍児童生徒 

の保護者のみなさま 

 

牛久市教育委員会 

（学校教育課扱い） 

 

新型コロナウィルスに対する対応について（第３報） 

 

日頃より牛久市の小中学校運営にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

新型コロナウィルスに対する対応については、昨日、安倍晋三首相より「全国すべての小学校、中学校、

高校、特別支援学校について３月２日から春休みまで臨時休校を行うよう要請する。」と表明されました。  

市教育委員会としても臨時校長会を開催し、各校の意見を聴きながら感染症拡大防止のための国の要

請を重く受け止め、下記のとおり３月２日から春休みに入るまで臨時休校とすることを決定いたしまし

た。 

保護者のみなさまには、大変なご負担がかかることとは存じますが感染症拡大防止のための国全体と

しての緊急事態対応であることをご理解のうえご協力のほどお願いいたします。 

 

記 

 

 （小中学校の臨時休業について） 

 ・臨時休業の期間は、３月２日から春休みに入るまでといたします。 

 ・児童生徒は、学校生活の時間中は自宅で自習を行うものとし、外出は控えてください。  

 ・放課後の時間帯や休日についても、感染防止のためできるだけ外出を控えてください。 

 ・放課後かっぱ塾、土曜かっぱ塾は２月２９日から３月末までの期間行わないこととなりました。 

 ・卒業式については、２月２７日付通知のとおり卒業生・保護者・教職員のみで行います。 

  

（その他連絡事項） 

 ・万が一、新型コロナウィルスの発症が判明した場合は、学校へご一報ください。 

 ・通知表の配付、児童生徒の荷物の持ち帰りについては決まり次第お知らせいたします。 

・今後、第４報以降の連絡は各校のメルマガ、各校及び市のホームページでお知らせしてまいります。 

  

厚生労働省及び文部科学省からの新型コロナウィルスに関する情報は各省のホームページでご覧いた

だけます。 

 

  厚生労働省  https://www.mhlw.go.jp/stf/kaiken/index.html 

文部科学省  https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html 

 

① 風邪の症状や 37.5 度以上の熱が４日以上続く、または②強いだるさや息苦しさがある方は、帰国

者・接触者相談センター（竜ケ崎保健所 ☎0297‐62‐2161）に相談してください。 

 

http://localhost/
http://localhost/

